
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 31-07-2017 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 124  del   31-07-2017

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ESERCIZI
2017/2019

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 18:50, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Soranzo Enoch SINDACO Presente

SAPONARO BRUNO VICE SINDACO Presente 
FRASSON LISA ASSESSORE Presente
FUSCHI MARIANO ASSESSORE Assente 
ROSSI GIOVANNA ASSESSORE Presente
SARTORI BORIS ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



Relaziona l'Assessore al Bilancio Mariano Fuschi

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. sulla armonizzazione contabile dei
bilanci pubblici;

VISTO l’art. 169 del Dlgs 267/00 che stabilisce che sulla base del bilancio di previsione deliberato
dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi
ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

VISTO il medesimo art. 169 che all’articolo 3 bis dispone che il piano dettagliato degli obiettivi di
cui all’art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all’art. 10 del
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di
gestione;

VISTO il principio Contabile Applicato Concernente la Programmazione di Bilancio allegato del
D.lgs. 118/2011;

VISTO l’art. 108 del Tuel;

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 il quale stabilisce che, al fine di assicurare la qualità,
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le
amministrazioni pubbliche redigano annualmente un documento programmatico, denominato Piano
della performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione
finanziaria e di bilancio;

VISTO che con atto del Consiglio Comunale n. 17 del 06/04/2017 si è provveduto ad approvare il
bilancio di previsione 2017/2019;

VISTO che il Piano Esecutivo di Gestione si compone di:
una parte finanziaria, attraverso la quale sono assegnate le risorse presenti nei vari capitoli di-
uscita ed entrata;
una parte con la quale sono definiti gli obiettivi gestionali, in correlazione alle linee-
programmatiche tracciate nel documento unico di programmazione;

VISTA l’articolazione della struttura organizzativa dell’ente per i seguenti Settori:
Settore Affari Generali -  Caposettore dott.ssa Marzia Alban-
Settore Economico Finanziario, Tributi e Commercio - Caposettore dott. Moreno Rizzonato-
Settore Servizi alla Persona - Caposettore dott.ssa Pierangela Paniconi-
Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Lavori Pubblici - Caposettore arch. Leonardo Minozzi-
Settore Ambiente, Espropri e S.U.A.P. - Caposettore geom. Simone Matteazzi-

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Tributi assume anche i compiti di funzionario
responsabile, ai sensi della vigente normativa in materia (art. 11, co. 4, D.Lgs. 504/92; art. 54 co. 1
D.Lgs. 507/93 e s.m.i.);

VISTO che per ogni Settore sono individuate le competenze gestionali, di risultato o di obiettivo, in
senso generale, e le competenze procedurali, che abilitano all’assunzione di tutti gli atti gestionali
sui capitoli di pertinenza;

DATO ATTO che i responsabili dei Settori hanno presentato le schede obiettivo strutturate in
obiettivi operativi e obiettivi strategici, divise per centri di responsabilità, con indicazione delle fasi

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 31-07-2017 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di attività programmate, degli indicatori di risultato attesi e delle collegate risorse, allegate al
presente provvedimento;

DATO ATTO che la presente proposta del Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 è stata elaborata
dal Segretario Generale sulla scorta delle iniziali proposte formulate dai rispettivi Responsabili dei
Settori, ai sensi degli artt. 97 e 108 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 7 co. 5 e 12 del vigente
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO quindi, per quanto esposto, di autorizzare con questo stesso atto i titolari dei P.E.G. ad
effettuare tutti gli adempimenti amministrativi collegati all’attività e al raggiungimento degli
obiettivi prefissati nei limiti dello stanziamento previsto nel piano esecutivo di gestione assegnato
per gli esercizi 2017, 2018 e 2019 in ossequio al principio autorizzatorio cui è improntato il bilancio
a valenza pluriennale, nei limiti degli stanziamenti in esso previsti;

VISTO il punto 10.3 del Principio Contabile Applicato Concernente la Programmazione di
Bilancio, il quale stabilisce che: il PEG deve essere approvato dalla Giunta contestualmente
all’approvazione del bilancio di previsione. Per contestualmente si intende la prima seduta di
giunta successiva all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio;

VISTO l'art. 7 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO l'art. 4 del vigente Regolamento comunale per i controlli interni;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO, per quanto esposto di procedere alla individuazione degli obiettivi da conseguire negli
anni 2017/2019 ed all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per pari periodo, assicurando il
rispetto degli equilibri di bilancio;

VISTI i pareri di cui all'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, quali risultano
dall'allegato A) alla presente deliberazione;

CON votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2017 (cassa e competenza), 20181.
(competenza) e 2019 (competenza), nelle componente risorse finanziarie, riportata di seguito
come Allegato 1 parte entrate e Allegato 2 parte uscite - in conformità al Bilancio di previsione
approvato con D.C.C. n. 17 del 06/04/2017 e successive variazioni;

di approvare le schede degli obiettivi, suddivise per Settori e che costituiscono il Piano della2.
performance, come da Allegato 3a – 3b – 3c – 3d – 3e;

di affermare che la Giunta comunale, considerato opportuno garantire la flessibilità del Piano3.
Esecutivo di Gestione, procederà qualora si presentassero necessità di riallocazione di risorse
finanziarie o modifiche e/o integrazioni relative agli obiettivi/indicatori, ad eventuali
deliberazioni di variazione;

di riconoscere regolari e conformi alle direttive impartite dal Sindaco e dalla Giunta, gli atti di4.
impegno assunti alla data attuale dai Responsabili di settore, assegnatari del Piano Esecutivo di
Gestione e regolarmente contabilizzati nei corrispondenti capitoli;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 31-07-2017 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di trasmettere copia del presente atto, a cura della Segreteria dell'ente, ai Responsabili di settore5.
e al Segretario generale, dando atto che la trasmissione ha valore di affidamento formale di
tutte le funzioni indicate nella presente deliberazione;

di trasmettere inoltre, copia del presente atto, a cura della segreteria dell'Ente, al Collegio dei6.
revisori dei conti e al Nucleo di valutazione;

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 ultimo7.
comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di consentire l'immediato avvio della gestione.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  146  DEL  28-07-17

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole
parere tecnico positico con allegate schede obiettivo presentate dai capisettore competenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rizzonato Moreno

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Rizzonato Moreno

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 31-07-2017 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 124  del   31-07-2017

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ESERCIZI
2017/2019

_______________

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione;
Dato atto che il Sindaco Enoch Soranzo relaziona in merito alla stessa, considerata l’assenza

giustificata dell’Assessore Mariano Fuschi;
Con votazione unanime espressa in forma palese;

D E L I B E R A

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione relazionata dal Sindaco, ad unanimità di
voti favorevoli espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con apposita successiva
votazione palese, unanime e favorevole, ai sensi dell’art.134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000
n.267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Soranzo Enoch

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995
n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 31-07-2017 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


